præallegato Ezechielis xxxiv : Væ pastoribus Israel, qui pascabant semetipsos : nonne greges a pastoribus pascuntur ? Lac comedebatis, et lanis cooperiebamini, et quod crassum est occidebatis : gregem autem meum non pascbatis. Quod infirmum fuit non considerabatis, et quod aegrotum non sanastis, et quod fractum est non alligastis ; et sequitur ibidem : Liberabo gregem de manibus pastorum huiusmodi perversorum. Secundo hoc idem patet ex habitudine causæ efficientis instrumentalis, quia fuerunt a viris sanctissimis et doctoribus excellentissimis summis Pontificibus executioni demandata, qui maximum et ardentissimum zelum pro statu Ecclesiæ habuerunt : quorum unus præcipuus fuit B. Gregorius ut patet in cap. præallegato xviii. q. ii. c. Luminoso. Beatus etiam Germanus Parisiensis episcopus ad obvian- dum calliditati quorundam et propter loci reverentiam ac regis Franciæ Childeberti memoriam, consentiente metropolitano et ejus suffraganeis, monasterium S. Germani de Pratis prope Parisios, a prædicto rege fundatum, eximi procuravit : quod etiam per inductionem posset de multis aliis exemptis monasteriis declarari. Et quia facta Dei et sanctorum patrum sunt imitanda et non destruenda, ideo ex parte causæ efficientis patet quod exemptiones expedit conservari.

« Tertio principaliter declaratur propositum ex decenti pulchritudine, quæ in ordinata connexionione exemptorum pulchrius elucescit. Primum quia exemptæ et privilegiatæ personæ sunt sicut quidam nervi totum corpus Ecclesiæ in ordine ad summum Pontificem connectentes ; nam per huiusmodi exemptiones statim habetur præ oculis reductio cujuslibet Christiani ad summum Pontificem, et absque præiudicio cujuscumque alterius est immediatus ordinarius cujuslibet Christiani. Ex hoc autem specialiter præservatur unitas Ecclesiæ contra schismaticam pravitatem : si enim nulli religiosi essent exempti, citius et facilius possent prælati discedere, et se subtrahere de facto a jurisdictione summi Pontificis : quæ tamen discessio futura est antequam reveletur filius perditionis, scilicet Antichristus, sicut dicit Apostolus ad Thessalonicenses. Et quia unitas et ratio connexionis consistit in ordine ad summum Pontificem vicarium Christi, cui in persona Petri dictum est : Pasce oves meas, et tu aliquando conversus confirma fratres tuos ; et alibi : Tibi dabo claves regni cælorum ; et ad hoc multum faciunt exemptiones, sequitur quod expedit formali pulchritudini connexionis universalis Ecclesiæ, quæ in debito connexionis ordine potissime declaratur. Secundo declaratur hoc idem specialiter ordinatione communium et generalium ubique terrarum ubi creditur et colitur Deus, diffusorum debita connexionione, et in summum Pontificem convenienti reductione, cujusmodi Ordines sunt Ordo Cisterciensis, Cluniacensis, Præmonstratensis, Prædicatores, Minores, Carmelitæ, Augustinienses : quod

sic patet, quia non potest esse perfecta connexio alienius multitudinis seu principatus ; nisi per reductionem ad unum : et tanto debent esse pauciora media, quanto sunt propinquiora illi uni. Et ista dprobat Philosophus XII Meta-physicæ, connexionem universi reducendo, corpora inferiora in corpora cælestia, et superiora et prima in intelligentias motrices, et illas in unam intelligentiam primam, a qua dependet cælum et terra. Et in fine concludit, unum principem esse, dicens : Unus ergo princeps. Ex quo sequitur, quod quando- cumque naturali seu regulari reductione inferiora reducantur per media in suprema, semper medium debet illud inferius, quod per ipsum redu- citur, quantum ad ejus totam latitudinem natura- liter per modum eminentiæ regulariter continere. Hoc enim apparet ex naturali reductione universi in ipsum Deum, quia unum elementum superius regulariter continet totum inferius elementum, excepta terra, quæ secundum se totam non continetur ab aqua propter necessitatem generis humani. Infima etiam sphaera cælestis continet omnia elementa, et sphaera sphaeram ascendendo ; et intelligentia virtualiter continet quidquid perfectionis est in inferiori. Et eodem modo videmus in homine, quod potentia superior apprehensiva continet quidquid perfectionis in inferioribus re- peritur, ut patet de sensu communi respectu sensuum particularium ; et de intellectu respectu sensationum apprehensivarum. Constat autem quod nullus est episcopus vel archiepiscopus, primas seu patriarcha præter summum Pontificem, cujus jurisdictio ad unum totum talem ordinem secundum totalem ejus latitudinem se extendat. Sed per viam exemptionis et privilegiatio- nis in quolibet tali ordine ponitur unum caput, cujus jurisdictio mediate vel immediate ad omnes, qui sunt illius ordinis, quodam ordine se extendit. Ex quo sequitur, quod mediante tali uno medio possibili, decentius, facilius et ordinatius, pos- sunt omnes tales unius Ordinis reduci in sum- mum Pontificem, quam mediantibus episcopis, quia facilior ac ordinatior est reductio uno medio sive pluribus connexionem ad unum habentibus, quam mediantibus multis et diversis quorum unus ab altero minime continetur : licet enim primas, vel patriarcha contineat illos, qui sunt suæ multitudinis ; unus tamen patriarcha ab alio non continetur : quare sequitur, quod exemptio seu privilegiatio in Ordinibus sic communibus causat primo in ipsis exemptis et privilegiatis for- titudinem, eo quod virtus unita fortior est seipsa dispersa, ut dicit auctor de causis : et cum hoc in ordine reductionis aliorum religiosorum in sum- mum Pontificem multipliciter causat pulchritu- dinem et decorem, ratione cujus connexionis dici potest, quod religio sic communis, in qua præci- pue vigent et præsent homines litterati, dicitur suavis, decora et formosa sicut Jerusalem, terri- bilis ut castrorum acies ordinata. (Cantic. vi.)